Российская Федерация
Краснодарский край

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 91 города Сочи

имени Чепнияна Оганеса Киракосовича

354213  г. Сочи Якорная щель ул. Главная 66а      /факс 8(8622)745-888

Приказ

от « 25 » августа 2023 г.  № 65/2

г. Сочи

Об утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МОБУ СОШ № 91 г. Сочи им. Чепнияна О.К. в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом управления по образованию и науке администрации

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от

25.08.2023 г. № 1292 «Об утверждении порядка проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Соловьевой А.С., заместителю директора по УВР утверждать

приказами школы организацию работы по проведению ШЭ в соответствии с

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников, в том числе:

• приказы о проведении школьного этапа олимпиады с указанием

времени проведения ШЭ, предметной комиссии по каждому предмету

олимпиады (председатель и секретарь предметной комиссии, ответственные

за организацию и проведение олимпиады, тиражирование заданий, члены

жюри, осуществляющие проверку олимпиадных работ, организаторы в

аудитории), закрепление аудиторий - мест проведения олимпиады;

• итоговые приказы о результатах школьного этапа олимпиад (по

каждому предмету);

• приказ с аналитическим отчетом об итогах проведения

школьного этапа предметных олимпиад.

2. Соловьевой А.С.:

- Обеспечить организационные и технические условия для получения

олимпиадных заданий из личных кабинетов образовательных организаций

автоматизированной системы учета «АСУ «ЦТРиГО».

- Обеспечить секретность и информационную безопасность при

организации и проведении ШЭ, при скачивании и тиражировании

олимпиадных заданий.

- Собрать до 08 сентября 2023 года согласия членов жюри и родителей

(или законных представителей) на обработку персональных данных и

размещение их в сети Интернет.

- Обеспечить наличие и заполнение отчетной документации по

предметам ШЭ в 2023-2024 учебном году (далее - Олимпиада) по формам в

соответствии с ОТМ ШЭ, Порядком ШЭ.

- Осуществить награждение (диплом победителя/призера согласно

форме, утвержденной УОН и МБУ ДО «Центр творческого развития и

гуманитарного образования» города Сочи) победителей ШЭ по

общеобразовательным предметам за счет средств образовательной

организации в срок до 15 ноября 2023 года.

2. Платовой Н.С., ответственной за проведение школьного этапа

олимпиад:

- Разместить в срок до 07 сентября 2023 года обновленный списочный

состав обучающихся образовательной организации на 2023-2024 учебный год

в автоматизированной системе учета «АСУ «ЦТРиГО».

- Обеспечить проверку олимпиадных работ, заполнение результатов

(победители, призеры, участники) и отчетов о проведении школьного этапа

олимпиады в автоматизированной системе учета «АСУ ЦТРиГО»

«Результаты олимпиад, конкурсов и конференций» на сайте www.ctrigo.ru не

позднее пяти дней с момента проведения школьного этапа предметной

олимпиады с учетом результатов проведенной апелляции.

- Разместить не позднее пяти дней с момента окончания предметной

олимпиады на сайте образовательной организации во вкладке

«Всероссийская олимпиада школьников 2023-2024» итоговую рейтинговую

таблицу и протокол заседания членов жюри школьного этапа, заверенную

членами жюри и председателем по каждой предметной олимпиаде.

- Своевременно размещать всю необходимую информацию о

проведении ШЭ и телефоны «горячей линии» (школьного и муниципального

координаторов) на информационных стендах (в доступных для учащихся и

родителей (законных представителей) местах) и на сайте

общеобразовательной организации во вкладке «Всероссийская олимпиада

школьников 2023-2024», включая  итоговые рейтинговые таблицы

результатов участников ШЭ, заверенные председателем и секретарем жюри

по каждому предмету олимпиады.

3. Соловьевой А.С. своевременно довести содержание настоящего

приказа до сведения педагогических коллективов, учащихся, родителей

(законных представителей).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ № 91 г. Сочи
им. Чепнияна О.К.                                                               Т.И. Рейнгардт